

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 日に契約した令和 7 年度岩国・大竹道路御園地区改良外第 3 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年 月 日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目 1 3 ー 2 8

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島市南区出島一丁目 3 3 番 6 1 号

氏名 株式会社 伏光組

代表取締役 伏見 光暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		184,444,878	
道路土工						
		式	1		153,509,830	
掘削工						
		式	1		1,841,840	
掘削	軟岩					
		m3	5,980	308	1,841,840	
掘削工(ICT)						
		式	1		3,074,700	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	11,100	277	3,074,700	
法面整形工(ICT)						
		式	1		750,580	
法面整形(切土部)(ICT)	土砂					
		m2	610	802	489,220	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	270	968	261,360	
残土処理工						
		式	1		147,842,710	
法面工						
		式	1		2,939,220	
植生工						
		式	1		2,939,220	
植生基材吹付	t=3cm					
		m2	540	5,443	2,939,220	
排水構造物工						
		式	1		1,176,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		1,176,560	
KH-1-2						
		m	88	13,370	1,176,560	
道路付属施設工						
		式	1		261,250	
防草コンクリート						
		式	1		261,250	
1号防草コンクリート						
		m	25	10,450	261,250	
橋台工						
小方高架橋		式	1		20,291,576	
橋台躯体工						
		式	1		20,291,576	
コンクリート	2号					
		m3	167	31,540	5,267,180	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	14.37	169,400	2,434,278	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	11.02	170,600	1,880,012	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.3	514,200	154,260	
型枠						
		式	1		1,688,940	
支保						
		式	1		5,992,600	
足場						
		式	1		2,097,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ゴム支承	SBR t=20mm	m2	3	69,660	208,980	
目地板	ゴム発泡体 t=20mm	m2	54	5,886	317,844	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	46	5,442	250,332	
構造物撤去工		式	1		359,242	
構造物取壊し工		式	1		184,600	
吹付法面取壊し		m2	260	710	184,600	
運搬処理工		式	1		174,642	
殻運搬	モルタル殻	m3	26	4,917	127,842	
殻処分	モルタル殻	m3	26	1,800	46,800	
仮設工		式	1		5,907,200	
防護施設工		式	1		5,091,200	
交通管理工		式	1		816,000	
直接工事費		式	1		184,444,878	
共通仮設費		式	1		19,266,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,456,914	
運搬費		式	1		884,284	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		774,300	
仮設材運搬費		式	1		109,984	
準備費		式	1		200,400	
伐採		m2	100	904	90,400	
木根等処分費		式	1		110,000	
技術管理費		式	1		662,230	
道路施設基本データ作成費		式	1		64,230	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,710,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,810,000	
純工事費		式	1		203,711,792	
現場管理費		式	1		48,960,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		252, 671, 792	
一般管理費等		式	1		23, 098, 208	
工事価格		式	1		275, 770, 000	
消費税相当額		式	1		27, 577, 000	
工事費計		式	1		303, 347, 000	